
18  diário oficial Nº 35.113 Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

ERRATA
.

Faz-se ERRATA da Portaria de diária n° 573 de 05 de Setembro de 
2022, Publicada no DOE de n° 35.111 de 12 de Setembro de 2022, 
para correção de período
ONDE SE LÊ
19 a 23/09/2022
LEIAS-SE:
20 a 23/09/2022
Belém, 12 de Setembro de 2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 851711

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 574/2022 – 12/09/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias ao Servidor (es):
6855256/1 / DINIELE MELO SARDINHA (Enfermeira) / 05 meias diárias 
(deslocamento)
57192316/1 / EDICELMA GÓES DA COSTA (Enfermeira) / 05 meias diárias 
(deslocamento)
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (Enfermeira) / 05 meias 
diárias (deslocamento)
57173282-1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) 05 meias diárias 
(deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: realizar curso para atualização em doenças de notificação com-
pulsória e preenchimento de fichas de agravos do SINAN nos referidos 
municípios no período de 19 a 23/09/2022
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 851733

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 38/2022 MODALIDADE: COTAÇÃO ELETRÔNI-
CA CLASSIFICAÇÃO: - Outros Obs: o Edital 33/2022 cancelado
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERE-
CÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS , para atender a Unidade Especial Co-
lônia do Prata/Coordenada por este 3ºCentro Regional de Saúde/SESPA
. ENTREGA DO EDI- TAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: do siste-
ma BANPARANET E COMPRAS PÁRA A PARTIR do dia 13/09/2022.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Vandecy de Oliveira Gomes Barata
ABERTURA LOCAL: http://web.banparanet.com.br/cotacao.
/ DATA: 16/09/2022 Obs: o
HORA: 09h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 1040008302 FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 
0103000000 NATUREZA DA DESPESA: 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Mário  Moraes Chermont Filho

Protocolo: 851564

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1027 DE DIÁRIA DE 12/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar supervisão e monitoramento do sistema SISAGUA no 
município, afim de orientar os técnicos municipais.
Origem:  Castanhal –Pa.
Destino: Igarapé- Açú - PA–  Período: 15 e 16 /09/2022.
Servidora: Maria Nilcirene Pereira Cargo: Ag. de Portaria CPF-
330.060.082.00 mat. 5231060
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1028 e 1029 DE DIÁRIA DE 12/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.

Objetivo: Conduzir servidora que irá realizar supervisão e monitoramento 
do sistema SISAGUA no município, afim de orientar os técnicos municipais.
Origem: Castanhal  -Pará
Destino: Igarapé - Açú -Pa.  Período: 15,16/09/2022
Servidor: Benedito José Lima da Silva Cargo: Motorista CPF- 233.862.232.49 
mat.5705304/1 Período: 15/09/2022
João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF-689.018.952.34 
mat.57205648/1 período: 16/09/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 851385

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 201 DE 09/09/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE DO DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLO-
GIA (DEPI/NIVEL CENTRAL), QUE ESTARÁ SE DESLOCANDO AOS MUNICÍ-
PIOS COM O OBJETIVO DE REALIZAR REUNIÃO E VISITA TÉCNICA PARA 
VERIFICAÇÃO DAS ESTRATÉGIAS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO 
DE CONTATOS DA COVID-19 E UTILIZAÇÃO DO TESTE RÁPIDO DE ANTÍ-
GENO.
PERÍODO: 26/09 A 01/10/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): MÃE DO RIO, PARAGOMINAS- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
EDINA ARAÚJO GONÇALVES 57174483-1 MÉDICA VETERINÁRIA
ERIKA SOUZA DOS SANTOS 5966847-1 ENFERMEIRA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 851437

PORTARIA Nº 200 DE 09/09/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR O ASSESSORAMENTO TÉCNICO, SUPERVISÃO E 
MONITORAMENTO DO PROGRAMA SAÚDE DO IDOSO.
PERÍODO: 13 A 16/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DESTINO (S): IRITUIA E CAPITÃO POÇO- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
REGINA COELI ALEXANDRE SILVA 913831 ODONTÓLOGA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 851361

PORTARIA Nº 202 DE 09/09/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
PERÍODO: 26 A 30/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA E ULIANÓPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

RAFAEL MORAES DA COSTA 59672741 TEC. DE ENFERMAGEM

RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MEDICO VETERINÁRIO

BENEDITO DAMASCENO QUADROS 0498852 AGENTE DE SAÚDE

NEY TORRES SOARES 59473981 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 851506

PORTARIA Nº 203 DE 09/09/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR SUPERVISÃO DAS 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D40
PERÍODO: 26 A 30/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA E ULIANÓPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 851509


